
令和３年４月２１日 

６年生児童並びに保護者の皆様へ 

南知多町立内海小学校 

 校長 永井孝夫 

修学旅行の延期・変更（１２月）について 

 

 陽春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、現在の全国的な新型コロナウィルス感染者数の増加傾向が見られ、今後も収束に見

通しが立たない状況となってまいりました。６月に予定しておりました修学旅行について、町

校長会を中心として実施を模索して参りましたが、現状を鑑みて、下記のとおり、「延期・変更」

の判断をさせていただきましたので、ご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

記 

１ 実施時期 

   １２月２日（木）・３日（金） ← 当初予定 ６月９日（水）・１０日（木） 

 

２ 行程について 

・例年のように奈良（宿泊）・京都の研修を予定していますが、日程については９月末の

状況で判断し、その後お知らせする予定です。 

   

３ 備考 

 ・来月１５日（土）に予定していた修学旅行説明会は、２学期に延期させていただきます。 

  （説明会の持ち方については、９月末までにご連絡いたします） 

・修学旅行費につきまして、Go to キャンペーン下で実施した昨年度より費用が高くなるこ

とが見込まれますが、修学旅行積立の範囲内で実施できるよう調整を図っていきますの

で、ご理解をお願いいたします。 

 

（お問い合せ 内海小学校教務主任 山岡 ０５６９－６２－００７４） 

 


